2 

1417, diciembre, 18. Constanza. 

 Litterae curiales de Martín V por las que expide salvoconducto, valedero por 
un año, a favor del joven caballero veronés Francesco di Giuseppi, que deberá viajar 
por Germania, Hispania y otras partes como emisario papal. 

R. AAV, Reg. Vat. 352, f. 17r-v. Al margen: De Curia. 

 Martinus [episcopus, seruus seruorum Dei], vniuersis et singulis ad quos 
presentes / littere nostre peruenerint, salutem [et apostolicam benedictionem]. 
 Cum dilectum filium / nobilem virum Franciscum de Iosepis, domicellum Ve / 
ronensem, exhibitorem presentium, ad Germanie, Ispanie et / nonnulas alias mundi 
partes, pro quibusdam nostris et Ecclesie / Romane negotiis, presentialiter destinemus, 
nos, cupientes / eundem Franciscum, cum sociis et familiaribus usque / ad numerum 
octo, equis, rebus et bonis suis in eundo, / stando et redeundo, plena securitate 
gaudere, vniuersi / tatem vestram requirimus et hortamur in Domino, / subditis vero 
nostris et Ecclesie prefate districte precipiendo man / damus, quatinus eundem 
Franciscum, cum eius comitiua / equitum et peditum, valisiis, rebus et bonis 
huiusmodi, / per nostra et vestra territoria, passus, portus, pontes, flu / mina et loca 
quelibet, et tam per mare quam per terram / transire, stare, ire et redire absque 
solutione alicuius dacii, / pedagii vel gabelle, angarii, perangarii, theolonei, fundi / 
nauis vel cuiuscunque alterius exactionis vel oneris, / indicti vel indicendi, pro nostra et 
Apostolice Sedis / reuerencia, libere permictatis, nec eidem sociis vel / familiaribus in 
personis, rebus et bonis predictis / inferatis molestiam, iniuriam vel offensam, aut 
aliam / noxiam nouitatem, nec ab aliis, quantum in vobis / fuerit, permictatis inferri; 
quin potius sibi, pro se et / sociis suis, de securo transitu, scorta atque receptu, /(fol. 
17v) quociens ab eo fueritis requisiti, sic studeatis liberaliter / complacere; quod vestra 
exinde deuotio apud nos et / Sedem ispam valeat non immerito commendari; pre / 
sentibus post annum a data presencium computandum / minime valituris. 
 Datum Constancie, XV kalendas / ianuarii, pontificatus nostri anno primo. 

 Anotación de la suscripción del “scriptor” que tenía el original: A. de 
Camporegali. 

3 

1417, diciembre, 19. Constanza. 

 Litterae gratiosae de Martín V por las que designa a Rodrigo Días Feijoo, 
canónigo de Braga, como nuevo nuncio apostólico y colector general de los derechos 
de la Cámara Pontificia en los reinos de Portugal y del Algarbe.